CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal, que seja feito estudo
para manutenção da pista de caminhada no Parque

das Frutas.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Apresento a V. Ex.a, nos termos do
artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente
indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor Prefeito Municipal, junto à secretaria
competente, que seja feito estudo para manutenção da pista de caminhada do

Parque das Frutas.

Justificativa:

Em visita recente ao local, conforme solicitação de moradores do entorno,
nos relataram a necessidade de manutenção da pista de caminhada, conforme
constatado. Segundo eles, muitos moradores utilizam o parque em seu momento
de lazer e prática de exercícios, inclusive cadeirantes e pessoas com mobilidade
reduzida, o que causa um pouco de transtorno os recortes e buracos que ficaram
na pista de caminhada, após instalação de novos pontos de iluminação por LED,
o que ficou muito mais seguro e bonito. Relatam ainda que por conta das fortes
chuvas dos últimos dias, o piso de caminhada próximo de uns dos bancos do
parque, afundou por conta de alguma infiltração das águas pluviais.
Acreditam que tal medida trará mais segurança e conforto aos munícipes.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para
uma avaliação de melhorias para o local, oferecendo assim ainda mais conforto,
segurança e mobilidade para todos na prática de atividades físicas.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento
a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 17 de janeiro de 2023.

Sérgio osé Têixeira P f.Sérgio)

Vereado

PROT-CMI 165/2023
17/01/2023 - 16:23
IND 45/2023

	Page 1